
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 1 of 11 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Δ/νση Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
Τμήμα Β’ 
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Αναστασία Λαζαρίδου
Τηλέφωνο: 210 333 8968
Email: a.lazaridou3@minfin.gr

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ψηφιακός μετασχηματισμός της 

επιχειρηματικότητας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5202522) της Δράσης «16706 - Ψηφιακός Μετασχηματισμός 

Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (πρώην κωδικός ενάριθμος 

2019ΣΕ06300006).

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (A’ 139)

7. Το π.δ.32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 91).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:a.lazaridou3@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 2 of 11 

8. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 

οποία ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των 

αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

10.Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 

Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και των παραρτημάτων του)» (Α΄ 53).

11.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 

αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

13.Την υπ’ αριθμ. 114549 ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

14.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

15.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

16.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

17.Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

18.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 

10152/21 ADD 1) όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 3 of 11 

Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για 

την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1).

19.Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

20.Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

21.Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

22.Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 

1).

23.Τον ν.5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 

διατάξεις» (Α΄154).

24.Την με αρ. πρωτ. 74135 ΕΞ 2023/12.05.2023 (Ορθή Επανάληψη 12.05.2023) (ΑΔΑ: 61Ι5Η-ΚΤΒ) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την ένταξη του Έργου «Ψηφιακός μετασχηματισμός της 

επιχειρηματικότητας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5202522), στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

25. Το αίτημα τροποποίησης του φορέα υλοποίησης με αρ.πρωτ. 1119/08.10.2024 και το από 10.10.2024 

υποβληθέν τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου (Έκδοση 2.0) με ID 445218. 

26.Την ανάγκη για τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου «Ψηφιακός μετασχηματισμός της 

επιχειρηματικότητας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5202522), όπως προέκυψε στην βάσει του ανωτέρω αιτήματος 

τροποποίησης.

27.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, 

όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης 

Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζουμε

την 1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ψηφιακός μετασχηματισμός της 

επιχειρηματικότητας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5202522) της Δράσης «16706 - Ψηφιακός Μετασχηματισμός 

Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται 

από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του έργου, 

με την επέκταση υφιστάμενων και την προσθήκη νέων υποέργων, καθώς και την μεταβολή της 

ημερομηνίας ολοκλήρωσης του έργου, ως εξής:

α. Μεταβολή της ημερομηνίας ολοκλήρωσης έργου, η οποία διαμορφώνεται στις 31.12.2025.

β. Αύξηση του προϋπολογισμού του Υποέργου 2 [Ομάδα Υποστήριξης Έργου (Help Desk)]



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 4 of 11 

γ. Αύξηση του προϋπολογισμού του Υποέργου 3 (Δράσεις Δημοσιότητας)

δ. Προσθήκη νέου Υποέργου 5 (‘Έλεγχος από ανεξάρτητο ελεγκτή)

ε. Προσθήκη νέου Υποέργου 6 (Σύστημα Διαχείρισης Αιτημάτων)

στ. Προσθήκη νέου Υποέργου 7 (Επέκταση Φιλοξενίας helpdesk)

ζ. Προσθήκη νέου Υποέργου 8 (Επέκταση Ισχύος Ψηφιακών Υπογραφών/Πιστοποιητικών)

η. Προσθήκη νέου Υποέργου 9 (Τεχνική Βοήθεια)

θ. Συνολική αύξηση του προϋπολογισμού του έργου στον ενάριθμο 2023ΤΑ06300013 λόγω των ανωτέρω 

κατά 4.447.359,60€ από 23.533.288,00€ σε 27.980.647,60€.

ι. Την αλλαγή του χρηματοδοτικού σχήματος του έργου σύμφωνα με τον Πίνακα Ζ του παραρτήματος της 

παρούσας απόφασης 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 

ΣΑΤΑ ΤΑ063, διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2023ΤΑ06300013 Ψηφιακός μετασχηματισμός 

της επιχειρηματικότητας

23.533.288,00 € 27.980.647,60 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει, η με αρ. πρωτ. 74135 ΕΞ 2023/12.05.2023 (Ορθή Επανάληψη 12.05.2023) (ΑΔΑ: 

61Ι5Η-ΚΤΒ) απόφαση, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5202522.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Κεντρική Ένωση Επιμελητήριων Ελλάδος, vassapost@uhc.gr, nxarcha@uhc.gr
2. Υπουργείο Eθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Δ/νση Δημ. Επενδύσεων, a.maniataki@minfin.gr

mailto:a.maniataki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 5 of 11 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, s.mpolou@mindigital.gr
3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, o.loukanidou@mindigital.gr

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. ΕΥΣΤΑ
3. Γραφείο Γ.Γ. Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ & 
ΕΠΑ)

mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 6 of 11 

ΠΑΡΑΤΗΜΑ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.3 - Ψηφιακός μετασχηματισμός των επιχειρήσεων

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16706 - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 362.096.774,00
ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5202522
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ψηφιακός μετασχηματισμός της επιχειρηματικότητας
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Digital transformation of Entrepreneurship
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 12/05/2023
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 10/10/2024 12:39:37

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

Λ
Ο
Ι
Π
Α

☑ ☑ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
1. Παράταση της πράξης μέχρι 31-12-2025, 2. Αύξηση π/υ του έργου 3. Προσθήκη  πέντε υποέργων
Αλλαγή χρηματοδοτικού σχήματος (Προσθήκη συνεισφοράς ΤΑΑ αντί Εθνικού ΠΔΕ)

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ (με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά 
χαρακτηριστικά αυτού)
Κύριο αντικείμενο του έργου είναι η αναβάθμιση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) ώστε να αποτελέσει ένα σύγχρονο και πλήρες μητρώο 
προς όφελος των επιχειρήσεων και της διοίκησης. 
Πακέτο εργασίας 1 : Μελέτη Εφαρμογής 
Πακέτο εργασίας 2 : Ανάπτυξη Συστημάτων και Εφαρμογών
Ανάπτυξη και επέκταση Συστημάτων, Εφαρμογών και λειτουργικοτήτων του ΓΕΜΗ. 
Πακέτο εργασίας 3: Προμήθεια 270,000 απομακρυσμένων ψηφιακών υπογραφών
Στο πακέτο εργασίας προβλέπεται η δωρεάν παροχή 270,000 απομακρυσμένων ψηφιακών υπογραφών που θα διατεθούν σε ενδιαφερόμενα φυσικά 
ή νομικά πρόσωπα μέσα από το δίκτυο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος (ΚΕΕΕ). Οι απομακρυσμένες ψηφιακές υπογραφές δεν 
απαιτούν την προμήθεια ειδικών συσκευών σκληρής αποθήκευσης και είναι ευκολότερες στη χρήση και έχουν τριετή διάρκεια. Η παραλαβή αυτών 
και η ταυτοποίηση των χρηστών θα γίνει μέσα από το δίκτυο της (ΚΕΕ).
Πακέτο εργασίας 4: Προμήθεια 270,000 εγκεκριμένων ψηφιακών πιστοποιητικών 
Πακέτο εργασίας 5: Αντικείμενο προαίρεσης της σύμβασης «Ψηφιακός μετασχηματισμός της επιχειρηματικότητας
- Προμήθεια και διάθεση συνολικά εκατόν έξι χιλιάδων πεντακοσίων (106.500) απομακρυσμένων εγκεκριμένων ψηφιακών υπογραφών. Στο 
πλαίσιο αυτό θα προσφερθούν 43.500 απομακρυσμένες εγκεκριμένες ψηφιακές υπογραφές σε δικηγόρους, 60.000 σε μέλη του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας (οικονομολόγοι, λογιστές) και 3.000 σε συμβολαιογράφους, ήτοι, συνολικά, εκατόν έξι χιλιάδες πεντακόσιες (106.500) 
απομακρυσμένες εγκεκριμένες ψηφιακές υπογραφές.
- Ανάπτυξη πρόσθετων λειτουργιών και νέων εφαρμογών
Πακέτο Εργασίας 6: Υπηρεσία Φιλοξενίας helpdesk
Αφορά την παροχή υπηρεσιών φιλοξενίας της ομάδας υποστήριξης του έργου (helpdesk) σε κατάλληλα διαμορφωμένο χώρο, με όλες τις 
απαραίτητες υποδομές και εξοπλισμό. 
Πακέτο Εργασίας 7: Ομάδα Υποστήριξης Έργου (Help Desk) 
Για την ομαλή υλοποίηση και υποστήριξη του έργου έκδοσης και διαχείρισης 270.000 ψηφιακών υπογραφών, η δημιουργία μίας Ομάδας 
Υποστήριξης Έργου (Help Desk) κρίνεται απαραίτητη. Η ομάδα αυτή θα αποτελείται από 61 θέσεις εργασίας, καλύπτοντας 59 Επιμελητήρια σε όλη 
την Ελλάδα και 2 θέσεις στον Φορέα Υλοποίησης (ΚΕΕΕ). 
Πακέτο Εργασίας 8: Δράσεις δημοσιότητας
Πακέτο εργασίας 9: Υπηρεσίες Διαχειριστικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης
Πακέτο εργασίας 10: Έλεγχος από ανεξάρτητο ελεγκτή
Πακέτο εργασίας 11: Σύστημα Διαχείρισης Αιτημάτων 
Για τη βέλτιστη ενημέρωση και επικοινωνία με τους δικαιούχους του έργου, καθώς και για την αποτελεσματικότερη διαχείριση των αιτημάτων τους, 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 7 of 11 

είναι απαραίτητη η ανάπτυξη ενός ψηφιακού συστήματος διαχείρισης αιτημάτων. Με την επέκταση του έργου σε εξειδικευμένες επαγγελματικές 
ομάδες (νομικοί, συμβολαιογράφοι, οικονομολόγοι) και την υποχρεωτική χρήση της Ψηφιακής Υπογραφής για συγκεκριμένες διαδικασίες του ΓΕΜΗ, 
αναμένεται αυξημένος όγκος αιτημάτων, καθιστώντας αναγκαία τη λειτουργία ενός τέτοιου συστήματος.
Πακέτο εργασίας 12: Επέκταση Φιλοξενίας  helpdesk
Αφορά στην επέκταση των υπηρεσιών του Πακέτο Εργασίας 6 (φιλοξενία helpdesk), μέχρι 31/12/2025, διάρκεια ίση με την διάρκεια του συνολικού 
έργου. Η υλοποίηση, θα γίνει με διαγωνιστική διαδικασία του Ν.4412/2016.
Πακέτο εργασίας 13: Επέκταση Ισχύος Ψηφιακών Υπογραφών/Πιστοποιητικών
Πακέτο εργασίας 14: Τεχνική υποστήριξη
Λαμβάνοντας υπόψη την αυξημένη ζήτηση για ψηφιακές υπογραφές και την επικείμενη θέσπιση διαδικασιών στο ΓΕΜΗ που θα απαιτούν 
αποκλειστική χρήση ψηφιακής υπογραφής, το χρονικό διάστημα ισχύος των ψηφιακών υπογραφών/πιστοποιητικών που θα χορηγηθούν έως και τις 
30/06/2025 θα επεκταθεί κατά ένα έτος.

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ψηφιακός μετασχηματισμός της Επιχειρηματικότητας

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Ψηφιακή Αναβάθμιση Μητρώου Επιχειρήσεων.
• Πακέτο Εργασίας 1 
• Πακέτο Εργασίας 2
Προμήθεια 270.000 απομακρυσμένων ψηφιακών υπογραφών
• Πακέτο Εργασίας 3
Προμήθεια 270.000 ψηφιακών πιστοποιητικών από εγκεκριμένους παρόχους της ΕΕΤΤ
• Πακέτο Εργασίας 4
Προαίρεση της σύμβασης «Ψηφιακός μετασχηματισμός της επιχειρηματικότητας»
• Πακέτο Εργασίας 5
Φιλοξενία helpdesk
• Πακέτο Εργασίας 6
Σημείωση: Το έργο ήταν ενταγμένο στο εθνικό σκέλος του ΠΔΕ (2019ΣΕ06300006 Ψηφιακός 
μετασχηματισμός της Επιχειρηματικότητας). Στη συγκεκριμένη σύμβαση έχουν γίνει πληρωμές από 
το εθνικό ΠΔΕ ύψους 13.436.976,00 οι οποίες δε θα βαρύνουν το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας. Ο συνολικός προϋπολογισμός του υποέργου (Εθνικό Σκέλος ΠΔΕ και Ταμείο 
Ανάκαμψης) είναι 34.960.064,00.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων 
(4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
13/11/2019 10/09/2020 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ομάδα Υποστήριξης Έργου (Help Desk)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Για την ομαλή υλοποίηση και υποστήριξη του έργου έκδοσης και διαχείρισης 270.000 ψηφιακών 
υπογραφών, η δημιουργία μίας Ομάδας Υποστήριξης Έργου (Help Desk) κρίνεται απαραίτητη. Η 
ομάδα αυτή θα αποτελείται από 61 θέσεις εργασίας, καλύπτοντας 59 Επιμελητήρια σε όλη την 
Ελλάδα και 2 θέσεις στον Φορέα Υλοποίησης (ΚΕΕΕ).

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Άλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ ΑΥΙΜ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Εκτέλεση Έργων με ίδια μέσα

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
26/04/2022 14/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Δράσεις Δημοσιότητας



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 8 of 11 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Πακέτο Εργασίας 8: Δράσεις δημοσιότητας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων 
(4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
02/01/2025 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 4
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υπηρεσίες Διαχειριστικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το πακέτο εργασίας 9 εστιάζει στην παροχή υπηρεσιών διαχειριστικής και επιχειρησιακής 
υποστήριξης, απαραίτητων για την ομαλή και αποτελεσματική υλοποίηση του έργου. Συγκεκριμένα, 
περιλαμβάνει:
• Εκπόνηση Σχεδίου Υλοποίησης: Δημιουργία λεπτομερούς σχεδίου υλοποίησης του έργου, 
• Λειτουργία Γραφείου Διαχείρισης Έργου
• Εκπόνηση Εκθέσεων
• Ανάπτυξη Σεναρίων Ελέγχου
• Σενάρια Παραλαβής
• Έλεγχος Λειτουργίας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Προμηθειών - Υπηρεσιών 
Π/Υ κάτω των όριων

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
30/06/2024 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Έλεγχος από ανεξάρτητο ελεγκτή

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Πακέτο εργασίας 10: Έλεγχος από ανεξάρτητο λογιστή
Αφορά τον έλεγχο της δράσης από ανεξάρτητο ελεγκτή σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην 
διαδικασία Δ8 τους συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.
Η υλοποίηση θα γίνει με τη μέθοδο της απευθείας ανάθεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Προμηθειών - Υπηρεσιών 
Π/Υ κάτω των όριων

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
01/07/2025 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 6
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύστημα Διαχείρισης Αιτημάτων



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 9 of 11 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Πακέτο εργασίας 11: Σύστημα Διαχείρισης Αιτημάτων 
Για τη βέλτιστη ενημέρωση και επικοινωνία με τους δικαιούχους του έργου, καθώς και για την 
αποτελεσματικότερη διαχείριση των αιτημάτων τους, είναι απαραίτητη η ανάπτυξη ενός ψηφιακού 
συστήματος διαχείρισης αιτημάτων. Με την επέκταση του έργου σε εξειδικευμένες επαγγελματικές 
ομάδες (νομικοί, συμβολαιογράφοι, οικονομολόγοι) και την υποχρεωτική χρήση της Ψηφιακής 
Υπογραφής για συγκεκριμένες διαδικασίες του ΓΕΜΗ, αναμένεται αυξημένος όγκος αιτημάτων, 
καθιστώντας αναγκαία τη λειτουργία ενός τέτοιου συστήματος.

Η υλοποίηση, θα γίνει με διαγωνιστική διαδικασία του Ν.4412/2016.
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων 
(4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
15/01/2025 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 7
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Επέκταση Φιλοξενίας  helpdesk

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Πακέτο εργασίας 12: Επέκταση Φιλοξενίας  helpdesk
Αφορά στην επέκταση των υπηρεσιών του Πακέτο Εργασίας 6 (φιλοξενία helpdesk), μέχρι 
31/12/2025, διάρκεια ίση με την διάρκεια του συνολικού έργου. Η υλοποίηση, θα γίνει με 
διαγωνιστική διαδικασία του Ν.4412/2016.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων 
(4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
01/12/2024 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 8
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Επέκταση Ισχύος Ψηφιακών Υπογραφών/Πιστοποιητικών

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Πακέτο εργασίας 13: Επέκταση Ισχύος Ψηφιακών Υπογραφών/Πιστοποιητικών
Λαμβάνοντας υπόψη την αυξημένη ζήτηση για ψηφιακές υπογραφές και την επικείμενη θέσπιση 
διαδικασιών στο ΓΕΜΗ που θα απαιτούν αποκλειστική χρήση ψηφιακής υπογραφής, το χρονικό 
διάστημα ισχύος των ψηφιακών υπογραφών/πιστοποιητικών που θα χορηγηθούν έως και τις 
30/06/2025 θα επεκταθεί κατά ένα έτος.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων 
(4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
01/12/2024 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 10 of 11 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 9
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Τεχνική βοήθεια
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040477 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: Χωρίς συγκεκριμένη 
Τιμή

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ:

Διαγωνισμός Προμηθειών - Υπηρεσιών 
Π/Υ κάτω των όριων

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
01/05/2025 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Η υλοποίηση των υποέργων θα γίνει σύμφωνα με το εθνικό και ενωσιακό θεσμικό πλαίσιο.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
10/09/2020 31/12/2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 11 of 11 

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 17.357.329,03 4.165.758,97 21.523.088,00

2 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

ΜΕΣΩ ΑΥΙΜ
1.999.999,68 479.999,92 2.479.999,60

3 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.151.354,84 276.325,16 1.427.680,00

4 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 200.700,00 48.168,00 248.868,00

5 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

6 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 519.354,84 124.645,16 644.000,00

7 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 200.000,00 48.000,00 248.000,00

8 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.000.000,00 240.000,00 1.240.000,00

9 5040477-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 106.300,00 25.512,00 131.812,00

ΣΥΝΟΛΑ 22.565.038,39 5.415.609,21 27.980.647,60

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΦΠΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 22.565.038,39 5.415.609,21 0,00 27.980.647,60 ΦΠΑ ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

(5.415.609,21)

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ 13.436.976,00
Το έργο μεταφέρεται από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. Στο εθνικό σκέλος είχε πληρωμές 
ύψους 13.436.976,00 που αφορούν τη σύμβαση του υποέργου 1 και 
δεν μεταφέρονται στο ΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 41.417.623,60


	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADA: AΔA: 6ΗΔΙΗ-ΒΧΣ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 12/11/2024
Α. Π.: 167652 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-12T11:52:37+0200


	



